17	 Paleograficznie minorene l.t.p. ze skrótem podłużnym.
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castellani Malogostiensis, sororibus suis germanis tueri, defendere, evincere, in-
tercedere, eliberare et ubilibet indemnem reddere iuxta iurisformam sub vadio, 
videlicet trium millium florenorum peccunie, monete et numeri Polonicalis. Pro 
quo quidem vadio, si se prefati fratres vel ipsorum successores aut alter illorum 
citare permiserit aut permiserint, ad presenciam maiestatis regie ex tunc in se-
cundo termino, tanquam peremptorio, parere, respondere et in eodem termino 
tueri, evincere, intercedere, eliberare et indemnem reddere tenebuntur. Si autem 
tueri, evincere, intercedere, eliberare et indemnem reddere noluerunt, ex tunc in 
eodem termino pro prefato vadio satisfacere tenebuntur, nulla re exquisita nec 
colore excogitato, neque iudicialiter, neque extraiudicialiter prefatum terminum 
differendo et non evadendo pro premissis omnibus et singulariter prefatum pa-
latinum et eius successores quibusvis iuris et facti excepcionibus, dilacionibus 
aliisque remediis, quibus ad presens in toto renuntiant et nihilominus soluto 
vadio prefato presenti inscripcioni et in ea contentis prefati fratres et eorum suc-
cessores satisfacere tenebuntur tociens quociens opus fuerit, nulla prescripcione 
terrestri ipsum et eius successores pro premissis evadendo. 
	 Actum et datum in Wyslicza, feria secunda post Dominicam Conductus 
Pasce proxima, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo, pre-
sentibus ibidem generosis et nobilibus: Jacobo Urzeszotko de Szdzislawkowicze, 
Nicolao Imbram de Costhki, camerariis, Joannes Mychowszky de Wyduchowa, 
Nicolao Naszitowszky et aliis quam plurimis testibus fide dignis circa premissa 
existentibus. In cuius rei testimonium sigilla nostra sunt praesentibus subap-
pensa.

Stanislaus Maczyeyowski, subscripsi
notarius terre Sandomiriensis.

Nr 47.

Przyłęk, 14 kwietnia 1540 r.

Jan Kościelecki z Pleszowa, podkomorzy krakowski, obwieszcza protokół roz-
graniczenia posiadłości Jana Tęczyńskiego, wojewody sandomierskiego, i Woj-
ciecha, opata jędrzejowskiego, w Przyłęku.

Transumpt w dokumencie oblacyjnym z roku 1556; por. nr 66.

Johannes Koszczielecki, heres in Plieszow, succamerarius terre Cracoviensis, 
Brestensis, Dobrzinensis, Covaliensis etc. capitaneus, significamus tenore prae- 
sentium, quibus expedit, universis et singulis, tam praesentibus quam futuris, 
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harum notitiam habituris, quomodo per camerarium meum granicialem ge-
nerosum Marcianum Chelmski, vexilliferum Cracoviensem, ex amicabili com-
positione et concordia partium factae sunt granities inter villas et hereditates, 
videlicet Przilenk magnifici domini Joannis, comitis a Thenczin, palatini San-
domiriensis, Belzensis, Chelmensis, Crasnostaviensis, Rathensis etc. capitanei, 
ab una, et alteram Przilenk venerabilis domini Alberti, abbatis et eius conventus 
Andrzeoviensis, ab altera, partibus, inter quas tametsi scopuli plurimi satis no-
tabiles distinguebant, quoniam non multis annis retroactis facti erant, tamen 
quoniam partes praefatae per commutationem aliquorum pratorum utrinque 
inter se factam, eosdem in quibusdam locis mutaverunt. Ideo litteras graniciales 
priores, quas inter hereditates praedictas habent, quantum ad signa granicia-
lia in eis descripta cassaverunt et mortificaverunt cessantque et mortificant per 
praesentes, quod vero attinet libertates pascuorum mutuas et quascunque alias 
in praefatis litteris granicialibus contentas et descriptas, easdem in robore pri-
stino conservant firmasque ac stabiles, prout et antea teneri debent, sicut litterae 
praefatae graniciales obloquuntur latius in suo tenore. Nunc autem scopulos et 
signa granicialia inter praefatas facere volentes denuo ex mutua concordia accer-
siverunt officium meum amicalem[?], videlicet generosum Marcianum Chelm-
ski, vexilliferum Cracoviensem, camerarium meum granicialem, qui per partes 
concorditer locatus circa angulum hereditatis Piskorzowicze fundata iurisdic-
tione sua per proclamationem ministerialis terrestris Petri de Glogowiani in-
novavit ibidem scopulum acialem primum iuxta alveum seu meatum antiquum 
fluvii Myrzawa, a quo consequenter versus partem occidentalem iuxta eundem 
alveum, e utraque eius parte scopuli sunt facti seu antiqui innovati et dum alveus 
seu meatus antiquus praefatus pervenit directe ex opposito molendini heredi-
tatis Przilenk domini abbatis et eius conventus prefati Andrzeoviensis. Extunc 
egrediuntur scopuli versus sinistram alvei partem et sippantur per prata pro-
tensive et directe versus partem occidentalem et perveniunt tandem ad fluvium  
prefatum Mirzawa et ibi scopuli amplius non sunt facti. Sed ipse fluvius distinguit 
et dislimitat hereditates prefatas, videlicet utramque Przilenk, usque dum per-
ventum est de pratis inter alnos teneras densas et multas, non procul a Przilenk 
domini palatini Sandomiriensis prefati, extunc versus dextram partem a fluvio 
facti sunt scopuli per illa rubeta seu alnos ita, quod in rippa fluvii unus scopulus 
est erectus et ab eodem quanto rectius per illa loca lutosa et paudinosa, alnis ob-
sita, vadunt granicies usque ad buforium, alias na Blonie, ubi erecti sunt scopuli 
per buforium progressive usque ad scopulum, qui est non procul ab extremita-
te aggeris magnifici domini palatini Sandomiriensis. A quo scopulo presentes 
granicies ulterius non sunt continuate, quoniam ab eo omnes alii scopuli usque 
ad ultimum et acialem sunt satis notabiles. Praeterea scopuli antiqui, penes ag-
gerem a fluvio quondam recto ordine erecti, dissipari et destrui debent, ratione 
concordie presentis per utramque partem acceptate. Quam quidem concordiam 
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ipse dominus abbas per se suo et conventui sui nomine, venerabilis etiam do-
minus Joannes Ostrowiczski, prepositus in Xzianz, magnifici domini palatini 
Sandomiriensis nomine acceptavit, ex qua concordia dominus palatinus cessit 
suis pratis quibusdam domino abbati et eius conventui hereditati Przilenk ex 
opposito molendini suprascripti, prout et limites seu scopulos inter prata sua 
et domini abbatis fieri admisit. Dominus etiam abbas similiter cessit eidem do-
mino palatino quidquid est post scopulos a fluvio egressos usque ad aggerem 
seu scopulos vetustos, iam a modo annihilandos, quod quidem scopulos sic, ut 
premittitur, innovatos et quosdam denuo erectos camerarius prefatus mei aucto-
ritate officii decrevit perpetuo duraturos decreto suo mediante. 
	 Acta sunt hic in loco graniciali inter hereditates prefatas, feria quarta festi 
sanctorum Tiburtii et Valeriani martyrum, anno Domini millesimo quingen-
tesimo quadragesimo, presentibus generosis et nobilibus dominis Petro Dem-
bienski de Piotrkowicze, Joanne Seczigniewski, Jacobo Borzikowski, Joanne Po-
thoczki dicto Corvus, Petro Wieczlawski et aliis plurimis testibus fide dignis.

Nr 48.

Wilno, 4 grudnia 1540 r.

Zygmunt I, król Polski etc., wyznacza komisarzy granicznych do rozgraniczenia 
Zagości i Woli Zagojskiej, dóbr królewskich, i Chrobrza, dziedzicznej posiadło-
ści Jana Tęczyńskiego, wojewody sandomierskiego.

Transumpt w dokumencie pod nr 52.

Sigismundus, Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie, Prussie 
Mazovieque etc. dominus et heres, magnificis et generosis Joannis Myeleczki, 
Visliciensis, Achacio Jordan de Zakliczin, Zarnoviensi, Petro Zborowski, Malo-
gosthensi, castellanis, Stanislao de Thanczin, succamerario, Paulo Colaczowski, 
iudici, et Joanni Goluchowski, subiudici, terrestribus Sandomiriensibus, sinceris 
et fidelis. Intelleximus exortas esse differencias occasione granicierum seu limi-
tum inter bona nostra regia Zagosczie et Vola Zagosczka, capitaneatus Nove Ci-
vitatis Corczin, ex una, et bona magnifici Joannis, comitis in Thanczin, palatini 
Sandomiriensis, Belzensis, Chelmensis, Crasznostaviensis, Rathnensis capitanei, 
villam Chroberz hereditariam, parte ex altera, quod nos componere volentes, 
vobis de quorum integritate, iurispericia confidimus, committendum duximus 
committimusque per presentes et mandamus, quatenus habita mutua inter se 
intelligencia captatoque certo die et tempore competenti, simul convenienti,  
in loca differenciarum descendatis, ad vestre presenciam partibus, quorum  
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interest, exauditis, eorum propositis et responsis acceptoque senum et aliorum 
fide dignorum hominum testimonio, mediante ipsorum corporali iuramento 
bona prefata ab invicem distinguetis et dislimitetis scopulisque granicialibus 
et aliis signis metallibus, circa talia fieri solitis, illa consignetis. Neutri parcium 
faventes, sed solum Deum ob iusticiam sanctam pre oculis habentes, in quo 
consciencias vestras oneramus. Et quidquid in premissis decrevitis, faciatis huic 
inde a partibus firmiter et inviolabiliter observari unius vestri absencia non obs-
tante et aliter non facturi, pro gracia nostra. 
	 Datum Vilne, Sabbato, ipso die festi sancte Barbare virginis, anno Domi-
ni millesimo quingentesimo quadragesimo, regni vero nostri anno trigesimo  
quarto.

Nr 49.

Chroberz, 7 luty 1541 r.

Komisarze graniczni królewscy ogłaszają protokół z rozgraniczenia Zagości 
i Woli Zagojskiej, dóbr królewskich, i Chrobrza, majętności dziedzicznej Jana 
Tęczyńskiego, wojewody sandomierskiego.

Transumpt w dokumencie pod nr 52.

Joannes de Myelecz, Visliciensis, Achacius de Zakliczyn, Zarnoviensis, Petrus 
de Zborow, Malogostensis, castellani, Joannes Goluchowski de Goluchow, sub-
iudex terre Sandomiriensis, et Stanislaus Balyczki de Szlyothkow, camerarius 
pro tunc granicialis, per generosum Stanislaum, comitem a Thanczin, succa-
merarium granicialem Sandomiriensem generalem, pro hac vice subdelegatus, 
commissarii, per sacram regiam maiestatem ad faciendas granicies inter bona 
superius expressa villarum et hereditatum Zagoscze et Vola Zagosczka, bono-
rum regalium, tenute capitaneatus magnifici Stanislai Stadnyczki castri Nove 
Civitatis Corczin, parte ab una, et bona Chroberz hereditaria magnifici Joannis, 
comitis in Thanczin, palatini Sandomiriensis, parte ab altera, per sacram regiam 
maiestatem dati et specialiter deputati. Significamus tenore presencium, quibus 
expedit, universis et singulis, presentibus et futuris, harum noticiam habituris, 
quomodo, dum et quando oblate nobis fuerunt litterae sacre regie maiestatis 
commissionis infrascripte super faciendis et militandis graniciebus inter bona 
sacre regie maiestatis et prefati Joannis comitis in Thanczin, palatini Sando-
miriensis, supra expresse, ex parte eiusdem magnifici Joannis, palatini prefati,  
quibus sua regia maiestas nobis commitere et immo verius mandare dignata 
est, quatenus habita inter se mutua intelligencia captatoque certo die et tempore 
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competenti, simul convenienti in loca differenciarum, occasione granicierum 
inter bona superius expressa faciendarum, condescenderemus. Et vocatis ad sui 
presenciam partibus, quibus interest, ad faciendas huiusmodi granicies inter 
bona prefata condescenderemus, et eas granicies determinaremus et siparemus, 
prout littere sacre regie maiestatis predicte commissionis lacius in se obloque- 
bantur. Nos itaque litteris sacre regie maiestatis cum ea, qua decuit, reverencia 
susceptis et illas exequi volentes easdem prius ad acta nostra ingrossari et inscri-
bi mandavimus. Et tandem litteras innotescencie contra magnificum Stanislaum 
de Smigrod, castellanum Zavichostensem et capitaneum Nove Civitatis Corczin, 
vigore commissionis prefate sacre regie maiestatis premittendas esse decrevi-
mus. Cuius quidem commissionis sacre regie maiestatis et tandem innotescentie 
nostre tenor est talis: